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運 用 報 告 書 (全 体 版 ) 

 

日本Ｊリートオープン
（毎月分配型） 

 

第246期（決算日 2025年６月20日） 第249期（決算日 2025年９月22日） 

第247期（決算日 2025年７月22日） 第250期（決算日 2025年10月20日） 

第248期（決算日 2025年８月20日） 第251期（決算日 2025年11月20日） 

 

受益者の皆様へ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

皆様の「日本Ｊリートオープン（毎月分配型）」は、

2025年11月20日に第251期決算を迎えましたので、過

去６ヵ月間（第246期～第251期）の運用状況ならびに

決算のご報告を申し上げます。 

今後とも、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／国内／不動産投信 

信 託 期 間 2004年12月16日から原則として無期限です。 

運 用 方 針 

Ｊリート・マザーファンド（以下、「マザー

ファンド」といいます。）の受益証券への投

資を通じて、わが国の金融商品取引所に上

場している（上場予定を含みます。）不動産

投資信託証券に投資を行い、安定した収益

の確保と投資信託財産の成長を目指して運

用を行います。 

株式会社三井住友トラスト基礎研究所から

不動産市場全体とＪ－ＲＥＩＴにかかる調

査・分析情報等の助言を受けます。 

主 要 投 資 

対 象 

当ファンド 
マザーファンドの受益証券

を主要投資対象とします。 

Ｊ  リ ー ト ・ 

マザーファンド 

わが国の金融商品取引所に

上場している（上場予定を含

みます。）不動産投資信託証

券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

当ファンド 

マザーファンド受益証券へ

の投資割合には制限を設け

ません。 

Ｊ  リ ー ト ・ 

マザーファンド 

投資信託証券への投資割合

には制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎月20日（休業日の場合は翌営業日）に決算

を行い、原則として、以下の方針に基づき収

益分配を行います。 

分配対象収益の範囲は、繰越分を含めた経

費控除後の利子・配当等収益および売買益

（評価益を含みます。）等の全額とします。

繰越分を含めた経費控除後の利子・配当等

収益には、マザーファンドの利子・配当等収

益のうち、この信託に帰属すべき利子・配当

等収益を含むものとします。 

収益分配は、主として配当等収益等から行い

ます。ただし、６月と12月の決算時の分配方

針は、それぞれの決算日に売買益（評価益を

含みます。）が存在するときは、配当等収益

に売買益（評価益を含みます。）等を加えた

額を分配対象収益として分配を行います。 

分配金額は、委託会社が分配可能額、基準価

額水準等を勘案して決定します。 

分配可能額が少額の場合や基準価額水準に

よっては、収益分配を行わないことがあり

ます。 
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日本Ｊリートオープン（毎月分配型） 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 東証ＲＥＩＴ指数(配当込み) 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(参考指数) 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ポイント ％ ％ 百万円 

222期(2023年６月20日) 5,850 30 △0.4 4,400.44 △0.5 94.7 14,194 

223期(2023年７月20日) 5,912 30 1.6 4,468.87 1.6 96.9 14,198 

224期(2023年８月21日) 5,794 30 △1.5 4,401.81 △1.5 97.7 13,726 

225期(2023年９月20日) 5,893 30 2.2 4,500.96 2.3 96.2 13,811 

226期(2023年10月20日) 5,711 30 △2.6 4,379.49 △2.7 97.4 13,133 

227期(2023年11月20日) 5,739 30 1.0 4,421.12 1.0 97.0 12,928 

228期(2023年12月20日) 5,607 30 △1.8 4,341.67 △1.8 96.3 12,278 

229期(2024年１月22日) 5,745 30 3.0 4,474.19 3.1 96.8 12,439 

230期(2024年２月20日) 5,315 30 △7.0 4,157.27 △7.1 96.0 11,450 

231期(2024年３月21日) 5,604 30 6.0 4,416.57 6.2 97.5 11,959 

232期(2024年４月22日) 5,577 30 0.1 4,421.43 0.1 97.0 12,158 

233期(2024年５月20日) 5,529 30 △0.3 4,407.39 △0.3 97.7 12,018 

234期(2024年６月20日) 5,336 30 △2.9 4,278.33 △2.9 98.5 11,527 

235期(2024年７月22日) 5,293 30 △0.2 4,276.48 △0.0 97.5 11,370 

236期(2024年８月20日) 5,363 30 1.9 4,368.91 2.2 97.8 11,381 

237期(2024年９月20日) 5,353 30 0.4 4,389.83 0.5 97.4 11,623 

238期(2024年10月21日) 5,161 30 △3.0 4,256.47 △3.0 97.8 10,980 

239期(2024年11月20日) 5,107 30 △0.5 4,243.40 △0.3 95.4 10,795 

240期(2024年12月20日) 4,907 30 △3.3 4,108.28 △3.2 97.3 10,309 

241期(2025年１月20日) 4,955 30 1.6 4,170.79 1.5 97.5 10,329 

242期(2025年２月20日) 5,071 30 2.9 4,307.29 3.3 98.3 10,519 

243期(2025年３月21日) 5,129 30 1.7 4,385.86 1.8 97.0 10,533 

244期(2025年４月21日) 5,147 30 0.9 4,432.48 1.1 97.0 10,450 

245期(2025年５月20日) 5,139 20 0.2 4,442.18 0.2 96.2 10,535 

246期(2025年６月20日) 5,338 20 4.3 4,637.73 4.4 95.8 11,189 

247期(2025年７月22日) 5,431 20 2.1 4,740.73 2.2 93.8 11,365 

248期(2025年８月20日) 5,764 20 6.5 5,064.89 6.8 97.0 11,778 

249期(2025年９月22日) 5,768 20 0.4 5,091.74 0.5 97.0 11,620 

250期(2025年10月20日) 5,808 20 1.0 5,147.06 1.1 96.9 11,624 

251期(2025年11月20日) 5,919 20 2.3 5,275.61 2.5 96.9 11,639 
 

（注） 基準価額および分配金（税引前）は１万口当たり、基準価額の騰落率は分配金（税引前）込み。 
（注） 東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）は当ファンドの参考指数であり、ベンチマークではありません。（以下同じ。） 
（注） 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、投資信託証券組入比率は実質比率を記載しております。 
 

配当込み東証ＲＥＩＴ指数（以下、「東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）」といいます。）の指数値及び東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）に係る標
章又は商標は、株式会社ＪＰＸ総研又は株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下「ＪＰＸ」といいます。）の知的財産であり、指数の算出、
指数値の公表、利用など東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）に関するすべての権利・ノウハウ及び東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）に係る標章又
は商標に関するすべての権利はＪＰＸが有します。ＪＰＸは、東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）の指数値の算出又は公表の誤謬、遅延又は中
断に対し、責任を負いません。 
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日本Ｊリートオープン（毎月分配型） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 東証ＲＥＩＴ指数(配当込み) 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 (参考指数) 騰 落 率 

第246期 

(期  首) 円 ％ ポイント ％ ％ 

2025年５月20日 5,139 － 4,442.18 － 96.2 

５月末 5,215 1.5 4,509.55 1.5 96.3 

(期  末)      

2025年６月20日 5,358 4.3 4,637.73 4.4 95.8 

第247期 

(期  首)      

2025年６月20日 5,338 － 4,637.73 － 95.8 

６月末 5,334 △0.1 4,637.86 0.0 95.9 

(期  末)      

2025年７月22日 5,451 2.1 4,740.73 2.2 93.8 

第248期 

(期  首)      

2025年７月22日 5,431 － 4,740.73 － 93.8 

７月末 5,571 2.6 4,868.04 2.7 94.7 

(期  末)      

2025年８月20日 5,784 6.5 5,064.89 6.8 97.0 

第249期 

(期  首)      

2025年８月20日 5,764 － 5,064.89 － 97.0 

８月末 5,758 △0.1 5,058.84 △0.1 95.9 

(期  末)      

2025年９月22日 5,788 0.4 5,091.74 0.5 97.0 

第250期 

(期  首)      

2025年９月22日 5,768 － 5,091.74 － 97.0 

９月末 5,752 △0.3 5,076.28 △0.3 96.1 

(期  末)      

2025年10月20日 5,828 1.0 5,147.06 1.1 96.9 

第251期 

(期  首)      

2025年10月20日 5,808 － 5,147.06 － 96.9 

10月末 5,865 1.0 5,199.57 1.0 97.3 

(期  末)      

2025年11月20日 5,939 2.3 5,275.61 2.5 96.9 
 

（注） 期末基準価額は１万口当たり分配金（税引前）込み、騰落率は期首比。 
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日本Ｊリートオープン（毎月分配型） 

  

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 参考指数は、東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）です。 

（注） 分配金再投資基準価額および参考指数は、作成期首（2025年５月20日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
当ファンドの主な投資対象である「Ｊリート・マザーファンド」における主なプラス要因およびマイナス要因は

以下の通りです。 

 

（主なプラス要因） 

・日本都市ファンド投資法人、ジャパンリアルエステイト投資法人、野村不動産マスターファンド投資法人などが

プラスに寄与しました。 

 

（主なマイナス要因） 

・マイナスに影響した銘柄はありませんでした。 
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日本Ｊリートオープン（毎月分配型） 

  
Ｊリート市場は、大きく上昇しました。オフィスの空室率低下や住宅賃料の上昇を背景とする不動産市況の堅調

さに加えて、資産価値に対する投資口価格の割安感が評価され、投資家の投資意欲が高まる展開となりました。ま

た、自社投資口の取得や分配金の引き上げなどの積極的な株主還元への姿勢や日本銀行の早期利上げへの警戒感が

後退したことなども追い風となりました。2025年９月には相場への過熱感から短期的に調整する局面もありました

が、国内株式市場に対する出遅れ感などから、10月以降は再び上昇基調に転じています。 

 

  
当ファンドの運用は、Ｊリート・マザーファンドを通じて行いました。Ｊリート・マザーファンドの運用につきま

しては、高位の組入比率を概ね維持しました。セクター別では、オフィス賃料の上昇や宿泊単価の上昇を背景に高い

内部成長が期待されるオフィス特化型リートやホテル特化型リートを、市場全体の構成比と比較して高めの比率で

組み入れました。一方、賃料の増額幅が限定的になる可能性が高いと判断した複合型・総合型リートや商業特化型

リートについては、市場構成比に対して低めの組入比率とし、慎重な運用を行いました。物流・インフラ施設特化型

リートについては、物件の供給過剰への懸念から2025年10月頃までは市場構成比に対して低めの組入比率で運用し

ていましたが、出遅れ感が強まっていたことや供給量がピークアウトする見通しが強まったことから、作成期末に

かけてアンダーウエイト幅を縮小いたしました。 

 

  
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。下記のグラフは、基準価額と参考指数の騰落

率の対比です。 
 

 
  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。 

（注） 参考指数は、東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）です。 
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当作成期の分配金につきましては、分配方針に則り、分配可能額、基準価額水準等を勘案して、以下のとおりといた

しました。なお、収益分配に充てなかった留保益につきましては、運用の基本方針と同一の運用を行ってまいります。 

 

 （単位：円、１万口当たり・税引前） 

項 目 
第246期 第247期 第248期 第249期 第250期 第251期 

2025年５月21日～ 
2025年６月20日 

2025年６月21日～ 
2025年７月22日 

2025年７月23日～ 
2025年８月20日 

2025年８月21日～ 
2025年９月22日 

2025年９月23日～ 
2025年10月20日 

2025年10月21日～ 
2025年11月20日 

当期分配金 20  20  20  20  20  20  

(対基準価額比率) 0.373％ 0.367％ 0.346％ 0.346％ 0.343％ 0.337％ 

 当期の収益 16  19  20  20  10  13  

 当期の収益以外 3  0  －  －  9  6  

翌期繰越分配対象額 3,231  3,230  3,231  3,249  3,240  3,233   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  
Ｊリート市場は、これまでの上昇基調から徐々に上値の重い展開へ移行すると予想されます。賃料の積極的な引き

上げや物件の入れ替えを通じてファンダメンタルズは引き続き改善傾向にありますが、日本の長期金利の上昇により、

Ｊリートの相対的な利回りの魅力は低下しています。相場の支援材料となっていた自己投資口の取得も、投資口価格

の上昇に伴い減少傾向に転じる可能性があり、還元面での魅力低下も上値を抑える要因となると見込まれます。 

当ファンドの運用は、マザーファンドを通じて行います。マザーファンドの運用につきましては、株式会社三井

住友トラスト基礎研究所から提供される不動産市場全体とリートに関する調査・分析情報等の助言を参考に個別銘

柄の資産内容や信用力、バリュエーションなどを勘案し、個別銘柄の選定やウエイト付けを行います。 

当面は、内部成長が期待できるオフィス特化型リートやホテル特化型リートへの積極的な投資を継続する方針で

す。また、出遅れ感が強く、供給過剰への懸念が後退しつつある物流・インフラ施設特化型リートへの組入比率の引

き上げを継続する方針です。 
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日本Ｊリートオープン（毎月分配型） 

○１万口当たりの費用明細 (2025年５月21日～2025年11月20日) 

項 目 
第246期～第251期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 29  0.527  (a)信託報酬＝作成期間中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (14)  (0.250)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (14)  (0.250)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.028)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.012   (b)売買委託手数料＝作成期間中の売買委託手数料÷作成期間中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 1)  (0.012)   

（c） そ の 他 費 用 0   0.006   (c)その他費用＝作成期間中のその他費用÷作成期間中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.006)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 30   0.545    

作成期間中の平均基準価額は、5,582円です。  

 
（注） 作成期間中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出

した結果です。 

（注） 各金額において基準価額は円未満切捨て、その他は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するもの

を含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目

ごとに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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日本Ｊリートオープン（毎月分配型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料およ

び有価証券取引税を除く。）を作成期間中の平均受益権口数に作成期間中の平均基準価額（１口当

たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.07％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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日本Ｊリートオープン（毎月分配型） 

○売買及び取引の状況 (2025年５月21日～2025年11月20日) 

 

銘 柄 
第246期～第251期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
Ｊリート・マザーファンド 127,812 471,891 305,898 1,195,693 

 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年５月21日～2025年11月20日) 

 

＜日本Ｊリートオープン（毎月分配型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜Ｊリート・マザーファンド＞ 

区       分 

第246期～第251期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 1,096 528 48.2 1,654 143 8.6 

平均保有割合 64.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該ベビーファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

 

項 目 第246期～第251期 
売買委託手数料総額（A） 1,344千円 
うち利害関係人への支払額（B） 283千円 

（B）／（A） 21.1％   
 
（注） 売買委託手数料総額は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは株式
会社ＳＢＩ証券です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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日本Ｊリートオープン（毎月分配型） 

○組入資産の明細 (2025年11月20日現在) 

 

銘 柄 
第245期末 第251期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

Ｊリート・マザーファンド 2,975,195 2,797,109 11,576,396 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年11月20日現在) 

項 目 
第251期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

Ｊリート・マザーファンド 11,576,396 98.9 

コール・ローン等、その他 132,890 1.1 

投資信託財産総額 11,709,286 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第246期末 第247期末 第248期末 第249期末 第250期末 第251期末 

2025年６月20日現在 2025年７月22日現在 2025年８月20日現在 2025年９月22日現在 2025年10月20日現在 2025年11月20日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 11,269,662,034   11,438,145,425   11,938,280,535   11,711,775,827   11,718,422,094   11,709,286,882   

 コール・ローン等 188,371,455   167,367,582   121,846,919   184,659,800   192,474,281   132,888,517   

 Ｊリート・マザーファンド(評価額) 11,081,288,380   11,270,775,931   11,669,444,911   11,527,113,897   11,525,945,630   11,576,396,872   

 未収入金 －   －   146,987,399   －   －   －   

 未収利息 2,199   1,912   1,306   2,130   2,183   1,493   

(B) 負債 80,468,252   72,408,176   160,091,705   91,473,922   93,650,838   70,197,120   

 未払収益分配金 41,925,469   41,857,491   40,870,395   40,292,944   40,027,627   39,330,646   

 未払解約金 28,956,305   20,144,866   109,454,305   39,985,505   44,227,435   20,361,271   

 未払信託報酬 9,486,628   10,297,433   9,665,273   11,078,865   9,297,911   10,395,783   

 その他未払費用 99,850   108,386   101,732   116,608   97,865   109,420   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 11,189,193,782   11,365,737,249   11,778,188,830   11,620,301,905   11,624,771,256   11,639,089,762   

 元本 20,962,734,811   20,928,745,703   20,435,197,754   20,146,472,023   20,013,813,710   19,665,323,231   

 次期繰越損益金 △ 9,773,541,029   △ 9,563,008,454   △ 8,657,008,924   △ 8,526,170,118   △ 8,389,042,454   △ 8,026,233,469   

(D) 受益権総口数 20,962,734,811口 20,928,745,703口 20,435,197,754口 20,146,472,023口 20,013,813,710口 19,665,323,231口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 5,338円 5,431円 5,764円 5,768円 5,808円 5,919円 
 
（注） 純資産総額が元本総額を下回っており、その差額は第246期9,773,541,029円、第247期9,563,008,454円、第248期8,657,008,924円、第

249期8,526,170,118円、第250期8,389,042,454円、第251期8,026,233,469円です。 
（注） 計算期間末における１口当たり純資産額は、第246期0.5338円、第247期0.5431円、第248期0.5764円、第249期0.5768円、第250期0.5808

円、第251期0.5919円です。 
（注） 当ファンドの第246期首元本額は20,501,567,449円、第246～251期中追加設定元本額は2,344,725,295円、第246～251期中一部解約元本

額は3,180,969,513円です。 
  

親投資信託残高 
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日本Ｊリートオープン（毎月分配型） 

○損益の状況 

項 目 
第246期 第247期 第248期 第249期 第250期 第251期 

2025年５月21日～ 
2025年６月20日 

2025年６月21日～ 
2025年７月22日 

2025年７月23日～ 
2025年８月20日 

2025年８月21日～ 
2025年９月22日 

2025年９月23日～ 
2025年10月20日 

2025年10月21日～ 
2025年11月20日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 48,608   44,829   43,581   59,375   42,039   42,999   

 受取利息 48,608   44,829   43,581   59,375   42,039   42,999   

(B) 有価証券売買損益 447,613,053   245,150,163   728,575,631   58,893,026   130,177,991   264,926,046   

 売買益 454,758,282   246,097,529   741,714,109   61,303,311   130,577,949   268,984,525   

 売買損 △     7,145,229   △       947,366   △    13,138,478   △     2,410,285   △       399,958   △     4,058,479   

(C) 信託報酬等 △     9,586,478   △    10,405,819   △     9,767,005   △    11,195,473   △     9,395,776   △    10,505,203   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 438,075,183   234,789,173   718,852,207   47,756,928   120,824,254   254,463,842   

(E) 前期繰越損益金 △ 1,656,240,744   △ 1,234,187,509   △ 1,008,387,161   △   317,419,767   △   304,987,558   △   218,537,108   

(F) 追加信託差損益金 △ 8,513,449,999   △ 8,521,752,627   △ 8,326,603,575   △ 8,216,214,335   △ 8,164,851,523   △ 8,022,829,557   

 (配当等相当額) (   6,781,174,337)  (   6,762,141,402)  (   6,601,297,526)  (   6,508,244,226)  (   6,466,574,838)  (   6,354,244,437)  

 (売買損益相当額) (△15,294,624,336)  (△15,283,894,029)  (△14,927,901,101)  (△14,724,458,561)  (△14,631,426,361)  (△14,377,073,994)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 9,731,615,560   △ 9,521,150,963   △ 8,616,138,529   △ 8,485,877,174   △ 8,349,014,827   △ 7,986,902,823   

(H) 収益分配金 △    41,925,469   △    41,857,491   △    40,870,395   △    40,292,944   △    40,027,627   △    39,330,646   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △ 9,773,541,029   △ 9,563,008,454   △ 8,657,008,924   △ 8,526,170,118   △ 8,389,042,454   △ 8,026,233,469   

 追加信託差損益金 △ 8,521,737,253   △ 8,523,172,155   △ 8,326,603,575   △ 8,216,214,335   △ 8,164,851,523   △ 8,022,829,557   

 (配当等相当額) (   6,773,124,431)  (   6,760,736,277)  (   6,601,462,988)  (   6,509,091,488)  (   6,466,710,162)  (   6,354,244,874)  

 (売買損益相当額) (△15,294,861,684)  (△15,283,908,432)  (△14,928,066,563)  (△14,725,305,823)  (△14,631,561,685)  (△14,377,074,431)  

 分配準備積立金 －   －   1,903,556   37,807,593   17,861,120   5,001,678   

 繰越損益金 △ 1,251,803,776   △ 1,039,836,299   △   332,308,905   △   347,763,376   △   242,052,051   △     8,405,590   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は、期末の評価換えによるものを含みます。 
（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定した価額から元本を差し引いた差額分をいいます。
（注） 収益分配金 

決算期 第246期 第247期 第248期 第249期 第250期 第251期 

(a) 配当等収益(費用控除後) 33,638,215円 40,437,963円 42,773,951円 76,065,927円 20,560,454円 26,876,226円 

(b) 
有価証券等損益額 

(費用控除後、繰越欠損金補填後) 
0円 0円 0円 0円 0円 0円 

(c) 信託約款に規定する収益調整金 6,781,411,685円 6,762,155,805円 6,601,462,988円 6,509,091,488円 6,466,710,162円 6,354,244,874円 

(d) 信託約款に規定する分配準備積立金 －円 －円 －円 2,034,610円 37,328,293円 17,456,098円 

 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 6,815,049,900円 6,802,593,768円 6,644,236,939円 6,587,192,025円 6,524,598,909円 6,398,577,198円 

 分配対象収益(１万口当たり) 3,251円 3,250円 3,251円 3,269円 3,260円 3,253円 

 分配金額 41,925,469円 41,857,491円 40,870,395円 40,292,944円 40,027,627円 39,330,646円 

 分配金額(１万口当たり) 20円 20円 20円 20円 20円 20円 

 

○分配金のお知らせ  

 第246期 第247期 第248期 第249期 第250期 第251期 
１万口当たり分配金（税引前） 20円 20円 20円 20円 20円 20円 

支払開始日 各決算日から起算して５営業日までの間に支払いを開始します。 

お支払場所 取得申込みを取扱った販売会社の本支店 
  
 

<お知らせ> 
該当事項はございません。 
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Ｊリート・マザーファンド 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 東証ＲＥＩＴ指数（配当込み） 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額  

期 中 
騰 落 率 

（参考指数） 
期 中 
騰 落 率 

 円 ％ ポイント ％ ％ 百万円 

17期(2021年11月22日) 35,012 26.8 4,578.29 26.9 98.6 16,402 

18期(2022年11月21日) 35,213 0.6 4,547.04 △ 0.7 98.1 18,427 

19期(2023年11月20日) 34,757 △ 1.3 4,421.12 △ 2.8 97.9 18,235 

20期(2024年11月20日) 33,418 △ 3.9 4,243.40 △ 4.0 96.3 16,377 

21期(2025年11月20日) 41,387 23.8 5,275.61 24.3 97.4 18,174 
 

（注） 基準価額は１万口当たり。 

（注） 東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）は当ファンドの参考指数であり、ベンチマークではありません。 

 

配当込み東証ＲＥＩＴ指数（以下、「東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）」といいます。）の指数値及び東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）に係る

標章又は商標は、株式会社ＪＰＸ総研又は株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下「ＪＰＸ」といいます。）の知的財産であり、指数の算出、

指数値の公表、利用など東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）に関するすべての権利・ノウハウ及び東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）に係る標章又

は商標に関するすべての権利はＪＰＸが有します。ＪＰＸは、東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）の指数値の算出又は公表の誤謬、遅延又は中

断に対し、責任を負いません。 
 

 

  

Ｊリート・マザーファンド 

第21期 運用状況のご報告 

決算日：2025年11月20日 
 
当ファンドの仕組みは次の通りです。 

運 用 方 針 
わが国の金融商品取引所に上場している（上場予定を含みます。）不動産投資信託証券に投資を行い、安

定した収益の確保と信託財産の成長を目指して運用を行います。 

主要投資対象 
わが国の金融商品取引所に上場している（上場予定を含みます。）不動産投資信託証券を主要投資対象と

します。 

主な投資制限 投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
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Ｊリート・マザーファンド 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 東証ＲＥＩＴ指数（配当込み） 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 （ 参 考 指 数 ） 騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ポイント ％ ％ 

2024年11月20日 33,418 － 4,243.40 － 96.3 

11月末 33,138 △ 0.8 4,204.17 △ 0.9 95.9 

12月末 33,112 △ 0.9 4,205.64 △ 0.9 98.0 

2025年１月末 34,256 2.5 4,353.85 2.6 98.4 

２月末 34,487 3.2 4,379.01 3.2 98.0 

３月末 34,345 2.8 4,364.91 2.9 97.3 

４月末 34,859 4.3 4,432.20 4.4 97.4 

５月末 35,495 6.2 4,509.55 6.3 97.0 

６月末 36,487 9.2 4,637.86 9.3 96.5 

７月末 38,291 14.6 4,868.04 14.7 95.9 

８月末 39,755 19.0 5,058.84 19.2 97.0 

９月末 39,885 19.4 5,076.28 19.6 97.2 

10月末 40,845 22.2 5,199.57 22.5 97.9 

(期  末)      

2025年11月20日 41,387 23.8 5,275.61 24.3 97.4 
 

（注） 騰落率は期首比。 
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Ｊリート・マザーファンド 

  

  

  
（注） 参考指数は、東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）です。 

（注） 参考指数は、期首（2024年11月20日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

 

○○基基準準価価額額のの主主なな変変動動要要因因  
当ファンドにおける主なプラス要因およびマイナス要因は以下の通りです。 

 

（（主主ななププララスス要要因因））  

・日本都市ファンド投資法人、ジャパンリアルエステイト投資法人、日本ビルファンド投資法人などがプラスに寄

与しました。 

 

（（主主ななママイイナナスス要要因因））  

・いちごホテルリート投資法人、マリモ地方創生リート投資法人などがマイナスに影響しました。 
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Ｊリート・マザーファンド 

  
Ｊリート市場は大きく上昇しました。2024年中は日本銀行の利上げに対する懸念や、国内公募投資信託からの資

金流出が継続したことから軟調な展開となりました。2025年に入ってからは保有物件の価値を比較した場合の割安

感が強まっていたことや、不動産賃料の増加期待が高まったことを背景に、市場は大幅な上昇を記録しました。さら

に、国内公募投資信託からの資金流出が一巡したことに加えて、分配金の積極的な引き上げや自己投資口の取得な

ど、需給面および資本政策面で追い風となる要素が揃ったことも、2025年の上昇に寄与したとみています。 

 

  
当ファンドの運用につきましては高位の組入比率を概ね維持しました。セクターにつきましては、期を通じて、

保有物件の賃料増額に伴う内部成長が期待できるオフィス特化型リートやホテル特化型リートへの積極的な投資を

継続しました。一方で、内部成長期待の低い複合型・総合型、商業特化型や、供給過剰への懸念が強い物流・インフ

ラ施設特化型リートについては東証の時価総額構成比に対して抑制的な組入比率での運用を行いました。期末にか

けては、供給過剰懸念が和らいだことで物流・インフラ施設特化型リートの買い付けを実施しました。 

 

  
Ｊリート市場は、これまでの上昇基調から徐々に上値の重い展開へ移行すると予想されます。賃料の積極的な引

き上げや物件の入れ替えを通じてファンダメンタルズは引き続き改善傾向にありますが、日本の長期金利の上昇に

より、Ｊリートの相対的な利回りの魅力は低下しています。相場の支援材料となっていた自己投資口の取得も、投

資口価格の上昇に伴い減少傾向に転じる可能性があり、還元面での魅力低下も上値を抑える要因となると見込まれ

ます。 

当ファンドの運用につきましては、株式会社三井住友トラスト基礎研究所から提供される不動産市場全体とリー

トに関する調査・分析情報等の助言を参考に個別銘柄の資産内容や信用力、バリュエーションなどを勘案し、個別銘

柄の選定やウエイト付けを行います。 

当面は、内部成長が期待できるオフィス特化型リートやホテル特化型リートへの積極的な投資を継続する方針で

す。また、出遅れ感が強く、供給過剰への懸念が後退しつつある物流・インフラ施設特化型リートへの組入比率の引

き上げを継続する方針です。 

 

 

 

 
  

― 14 ―

添付ファンド_10pt_1084021.indd   14添付ファンド_10pt_1084021.indd   14 2025/12/29   10:33:132025/12/29   10:33:13



品 名：90009_137301_021_03_Ｊリート・マザーファンド_1084020.docx 

日 時：2025/12/29 10:31:00 

ページ：5 

 

― 5 ― 

Ｊリート・マザーファンド 

○１万口当たりの費用明細 (2024年11月21日～2025年11月20日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 売 買 委 託 手 数 料 21  0.057  (a)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (21)  (0.057)   

 合 計 21   0.057    

期中の平均基準価額は、36,246円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額において基準価額は円未満切捨て、その他は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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Ｊリート・マザーファンド 

○売買及び取引の状況 (2024年11月21日～2025年11月20日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  

エスコンジャパンリート投資法人 投資証券 357 40,801 － －  

サンケイリアルエステート投資法人 投資証券 － － 1,331 114,418  

ＳＯＳｉＬＡ物流リート投資法人 投資証券 677 73,388 515 56,500  

三井不動産アコモデーションファンド投資法人 投資証券 1,378 184,951 847 131,734  

 ( 1,748) (       －)  

森ヒルズリート投資法人 投資証券 993 132,771 381 50,199  

産業ファンド投資法人 投資証券 522 61,597 512 59,574  

アドバンス・レジデンス投資法人 投資証券 570 89,654 1,097 165,832  

 ( 1,567) (       －)  

アクティビア・プロパティーズ投資法人 投資証券 88 29,058 106 36,043  

 ( 1,538) (       －)  

ＧＬＰ投資法人 投資証券 167 21,588 886 113,115  

コンフォリア・レジデンシャル投資法人 投資証券 434 119,506 519 139,761  

日本プロロジスリート投資法人 投資証券 1,784 272,482 3,585 379,404  

 ( 5,802) (       －)  

星野リゾート・リート投資法人 投資証券 606 146,376 238 53,630  

Ｏｎｅリート投資法人 投資証券 497 118,284 487 115,073  
 (   838) (       －)  

イオンリート投資法人 投資証券 1,348 166,652 38 4,760  

ヒューリックリート投資法人 投資証券 759 106,706 833 120,730  

日本リート投資法人 投資証券 357 77,302 1,220 98,488  

 ( 2,199) (       －)  

積水ハウス・リート投資法人 投資証券 1,242 91,042 490 38,430  

トーセイ・リート投資法人 投資証券 262 33,661 247 31,966  

サムティ・レジデンシャル投資法人 投資証券 － － 611 56,846  

野村不動産マスターファンド投資法人 投資証券 2,549 365,270 2,659 400,423  

いちごホテルリート投資法人 投資証券 － － 268 32,189  

ラサールロジポート投資法人 投資証券 72 9,855 718 103,320  

スターアジア不動産投資法人 投資証券 2,639 144,014 1,847 95,482  

マリモ地方創生リート投資法人 投資証券 － － 363 37,534  

三井不動産ロジスティクスパーク投資法人 投資証券 1,178 119,154 1,925 199,163  

日本ホテル＆レジデンシャル投資法人 投資証券 218 14,383 193 13,347  

投資法人みらい 投資証券 450 18,939 2,461 100,976  

三菱地所物流リート投資法人 投資証券 810 92,967 685 158,426  

ＣＲＥロジスティクスファンド投資法人 投資証券 844 122,967 752 107,083  

タカラレーベン不動産投資法人 投資証券 － － 876 74,924  

日本ビルファンド投資法人 投資証券 3,177 412,663 863 110,028  

ジャパンリアルエステイト投資法人 投資証券 2,807 374,253 1,351 156,083  

 ( 6,128) (       －)  

日本都市ファンド投資法人 投資証券 2,233 207,234 3,358 364,355   

投資信託証券 
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Ｊリート・マザーファンド 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
オリックス不動産投資法人 投資証券 1,115 199,559 1,308 235,270  
 ( 3,034) (       －)  

日本プライムリアルティ投資法人 投資証券 360 120,271 579 203,842  
 ( 2,649) (       －)  

東急リアル・エステート投資法人 投資証券 － － 243 38,216  
グローバル・ワン不動産投資法人 投資証券 571 68,523 1,074 129,559  
ユナイテッド・アーバン投資法人 投資証券 955 146,193 1,582 219,414  
森トラストリート投資法人 投資証券 2,276 142,732 800 49,221  
インヴィンシブル投資法人 投資証券 534 34,474 574 35,403  
フロンティア不動産投資法人 投資証券 － － 1,940 153,777  
 ( 2,556) (       －)  

平和不動産リート投資法人 投資証券 561 69,189 697 92,840  
日本ロジスティクスファンド投資法人 投資証券 133 21,597 1,286 150,534  
 ( 2,486) (       －)  

福岡リート投資法人 投資証券 137 20,832 616 98,767  
ＫＤＸ不動産投資法人 投資証券 1,284 190,398 1,510 239,050  
いちごオフィスリート投資法人 投資証券 1,181 99,932 1,596 128,338  
大和証券オフィス投資法人 投資証券 983 298,438 486 141,804  
阪急阪神リート投資法人 投資証券 249 31,012 438 63,347  
スターツプロシード投資法人 投資証券 275 48,287 97 16,810  
大和ハウスリート投資法人 投資証券 178 42,398 653 155,722  
 ( 2,414) (       －)  

ジャパン・ホテル・リート投資法人 投資証券 1,189 86,152 2,288 187,469  
大和証券リビング投資法人 投資証券 373 33,604 1,293 115,765  
ジャパンエクセレント投資法人 投資証券 925 119,040 1,540 195,202  

合 計 
42,297 5,420,172 52,862 6,370,213  

(32,959) (       －)  
 
（注） 金額は受渡代金。 

（注） 単位未満は切捨て。 

（注） （ ）内は分割・合併・償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年11月21日～2025年11月20日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 5,420 862 15.9 6,370 994 15.6 

 
 
 

  

利害関係人との取引状況 
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Ｊリート・マザーファンド 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 9,619千円 
うち利害関係人への支払額（B） 1,225千円 

（B）／（A） 12.7％   
 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは株式会
社ＳＢＩ証券です。 
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Ｊリート・マザーファンド 

○組入資産の明細 (2025年11月20日現在) 

 

銘         柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 評 価 額 比   率 

 口 口 千円 ％ 

エスコンジャパンリート投資法人 投資証券 － 357 44,767 0.2 

サンケイリアルエステート投資法人 投資証券 1,723 392 39,513 0.2 

ＳＯＳｉＬＡ物流リート投資法人 投資証券 801 963 118,930 0.7 

東海道リート投資法人 投資証券 356 356 41,260 0.2 

三井不動産アコモデーションファンド投資法人 投資証券 481 2,760 364,044 2.0 

森ヒルズリート投資法人 投資証券 1,283 1,895 278,944 1.5 

産業ファンド投資法人 投資証券 3,222 3,232 477,366 2.6 

アドバンス・レジデンス投資法人 投資証券 1,535 2,575 432,600 2.4 

アクティビア・プロパティーズ投資法人 投資証券 787 2,307 329,208 1.8 

ＧＬＰ投資法人 投資証券 6,152 5,433 779,635 4.3 

コンフォリア・レジデンシャル投資法人 投資証券 1,026 941 310,530 1.7 

日本プロロジスリート投資法人 投資証券 2,702 6,703 624,049 3.4 

星野リゾート・リート投資法人 投資証券 822 1,190 296,072 1.6 

Ｏｎｅリート投資法人 投資証券 409 1,257 113,632 0.6 

イオンリート投資法人 投資証券 － 1,310 175,802 1.0 

ヒューリックリート投資法人 投資証券 1,900 1,826 316,080 1.7 

日本リート投資法人 投資証券 526 1,862 188,062 1.0 

積水ハウス・リート投資法人 投資証券 2,309 3,061 242,431 1.3 

トーセイ・リート投資法人 投資証券 247 262 38,749 0.2 

ヘルスケア＆メディカル投資法人 投資証券 410 410 48,544 0.3 

サムティ・レジデンシャル投資法人 投資証券 611 － － － 

野村不動産マスターファンド投資法人 投資証券 5,184 5,074 851,417 4.7 

いちごホテルリート投資法人 投資証券 268 － － － 

ラサールロジポート投資法人 投資証券 2,731 2,085 318,588 1.8 

スターアジア不動産投資法人 投資証券 3,753 4,545 281,335 1.5 

マリモ地方創生リート投資法人 投資証券 363 － － － 

三井不動産ロジスティクスパーク投資法人 投資証券 4,259 3,512 414,416 2.3 

日本ホテル＆レジデンシャル投資法人 投資証券 737 762 61,417 0.3 

投資法人みらい 投資証券 4,605 2,594 129,181 0.7 

三菱地所物流リート投資法人 投資証券 336 461 59,146 0.3 

ＣＲＥロジスティクスファンド投資法人 投資証券 1,214 1,306 210,396 1.2 

ザイマックス・リート投資法人 投資証券 264 264 30,888 0.2 

タカラレーベン不動産投資法人 投資証券 1,472 596 55,964 0.3 

日本ビルファンド投資法人 投資証券 6,811 9,125 1,333,162 7.3 

ジャパンリアルエステイト投資法人 投資証券 1,416 9,000 1,197,000 6.6 

日本都市ファンド投資法人 投資証券 8,799 7,674 924,717 5.1 

オリックス不動産投資法人 投資証券 3,227 6,068 638,353 3.5 

日本プライムリアルティ投資法人 投資証券 1,102 3,532 368,740 2.0 

東急リアル・エステート投資法人 投資証券 243 － － － 

グローバル・ワン不動産投資法人 投資証券 1,524 1,021 140,591 0.8 

ユナイテッド・アーバン投資法人 投資証券 3,875 3,248 593,409 3.3 

森トラストリート投資法人 投資証券 1,246 2,722 212,316 1.2 

インヴィンシブル投資法人 投資証券 8,995 8,955 578,493 3.2 

国内投資信託証券 
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Ｊリート・マザーファンド 

銘         柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 評 価 額 比   率 

 口 口 千円 ％ 

フロンティア不動産投資法人 投資証券 639 1,255 115,711 0.6 

平和不動産リート投資法人 投資証券 676 540 85,050 0.5 

日本ロジスティクスファンド投資法人 投資証券 1,378 2,711 277,606 1.5 

福岡リート投資法人 投資証券 1,855 1,376 260,476 1.4 

ＫＤＸ不動産投資法人 投資証券 4,530 4,304 757,073 4.2 

いちごオフィスリート投資法人 投資証券 1,690 1,275 124,695 0.7 

大和証券オフィス投資法人 投資証券 777 1,274 485,394 2.7 

阪急阪神リート投資法人 投資証券 798 609 106,270 0.6 

スターツプロシード投資法人 投資証券 281 459 93,727 0.5 

大和ハウスリート投資法人 投資証券 2,889 4,828 664,815 3.7 

ジャパン・ホテル・リート投資法人 投資証券 7,075 5,976 504,374 2.8 

大和証券リビング投資法人 投資証券 3,256 2,336 266,771 1.5 

ジャパンエクセレント投資法人 投資証券 2,638 2,023 299,404 1.6 

合 計 
口 数 ・ 金 額 118,208 140,602 17,701,129  

銘 柄 数＜比 率＞ 54 52 ＜97.4％＞  
 

（注）合計欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 

（注）口数・評価額の単位未満は切捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年11月20日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資証券 17,701,129 97.3 

コール・ローン等、その他 486,690 2.7 

投資信託財産総額 18,187,819 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切捨て。 
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Ｊリート・マザーファンド 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年11月20日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 18,187,819,252   

 コール・ローン等 233,777,717   

 投資証券(評価額) 17,701,129,700   

 未収入金 108,885,308   

 未収配当金 144,023,900   

 未収利息 2,627   

(B) 負債 12,859,065   

 未払解約金 12,859,065   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 18,174,960,187   

 元本 4,391,478,349   

 次期繰越損益金 13,783,481,838   

(D) 受益権総口数 4,391,478,349口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 41,387円 
 

（注） 計算期間末における１口当たりの純資産額は、4.1387円です。

（注） 当ファンドの期首元本額は4,900,760,179円、期中追加設定元

本額は621,287,037円、期中一部解約元本額は1,130,568,867円

です。 

（注） 当親ファンドを投資対象とする投資信託の当期末元本額は、以

下の通りです。 

日本Ｊリートオープン（毎月分配型） 

 2,797,109,448円

北陸みらい応援ファンド（愛称 北陸のかがやき） 

 738,407,490円

日本Ｊリートオープン（１年決算型） 

 202,868,220円

くまもと未来応援ファンド（愛称 復興投信） 

 163,352,651円

三重県応援ファンド 

 156,178,048円

香川県応援ファンド 

 126,836,396円

リスク抑制型・４資産バランスファンド（愛称 にいがた創業応援団） 

 117,912,001円

福井県応援ファンド 

 80,709,797円

ＤＣ日本Ｊリートオープン 

 8,104,298円

○損益の状況 (2024年11月21日～2025年11月20日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 823,122,991   

 受取配当金 821,994,257   

 受取利息 1,026,550   

 その他収益金 102,184   

(B) 有価証券売買損益 2,872,078,834   

 売買益 2,940,867,027   

 売買損 △    68,788,193   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 3,695,201,825   

(D) 前期繰越損益金 11,476,427,453   

(E) 追加信託差損益金 1,596,347,508   

(F) 解約差損益金 △ 2,984,494,948   

(G) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 13,783,481,838   

 次期繰越損益金(Ｇ) 13,783,481,838   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は、期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定した価額から元本を差し引いた差額分を

いいます。 

（注） 損益の状況の中で(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、

元本から解約価額を差し引いた差額分をいいます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

<お知らせ> 
投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、投資信託約款の記載変更を行いました。（実施日：2025年４月１日） 
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